?iiN/mcmt

-)•1 -ii/Je~ do. 0,9£  7; 	_

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111  III
Protocolo Geral n° 951/2018

Data: 02/04/2018 Horário: 16:09
Legislativo - IND 240/2018 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica para que seja realizado levantamento das ruas e avenidas que não possuem
placas denominativas, e que as mesmas sejam providenciadas e instaladas com urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatári para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em circulação pelos bairros de nossa cidade, verifiquei que muitas
ruas estão sem as devidas placas de denominação, o que dificulta os visitantes, turistas e até mesmo os
moradores ibitinguenses de se localizarem, principalmente em novos loteamentos.

Para isso, será necessário que a Secretaria competente realize uma pesquisa e faça o
levantamento das vias que estão sem a devida identificação e providencie estas placas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de abril de 2018.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1